MAESTRA OLGA MERCEDES GARCÍA VILLEGAS SÁNCHEZ CORDERO

Notaría Pública Nº 95 de la Ciudad de México Prado Sur No. 225, Lomas de Chapultepec, Miguel Hidalgo Ciudad de México C. P. 11000 Tel. 55 5540 2015

Ciudad de México, a 04 de abril de 2024.

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS
FUERZAS ARMADAS MEXICANAS
C. GRAL. DIV. I.C. D.E.M RET.,
JOSÉ MARCELINO LEÓN SANTIAGO
DIRECTOR DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN,
PLANEACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL
AV. INDUSTRIA MILITAR NO. 1053, COL. LOMAS DE SOTELO.
ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, C.P. 11200 CIUDAD DE MÉXICO.

CARTA COMPROMISO

La suscrita MAESTRA OLGA MERCEDES GARCÍA VILLEGAS SÁNCHEZ CORDERO, Titular de la Notaría 95 de la Ciudad de México, con domicilio fiscal para recibir correspondencia relacionada a la presente carta compromiso el ubicado en calle Prado Sur 225, colonia Lomas de Chapultepec, alcaldía Miguel Hidalgo, código postal 11000, Ciudad de México.

Por medio del presente escrito, me dirijo a Usted para expresarle mi deseo de celebrar convenio de colaboración con el Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas (ISSFAM), con la finalidad de ofrecer precios preferenciales por servicios notariales A LOS MIEMBROS DE LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS EN SERVICIO ACTIVO, EN SITUACIÓN DE RETIRO, PENSIONISTAS, TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS MEXICANAS (ISSFAM), TRABAJADORES DEL BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AÉREA Y ARMADA S.N.C. (BANJERCITO) Y SUS DERECHOHABIENTES; para lo cual, manifiesto lo siguiente:

- A) La página de internet de la Notaría podrá consultarse en el siguiente vínculo: https://notaria95cdmx.com/
- B) La dirección de la Notaría es calle Prado Sur 225, colonia Lomas de Chapultepec, alcaldía Miguel Hidalgo, código postal 11000, Ciudad de México, que coincide con el domicilio fiscal.
- C) El teléfono de la Notaría es 55 55402015, con un horario de atención de lunes a jueves de 8 a 5 y viernes y 8 a 4.
- D) La Maestra Áurea Rosario Melendez García, abogada senior, con número celular 5548610079, correo electrónico: amelendez@notaria95cdmx.com; será la responsable de la coordinación de la carta compromiso.

MAESTRA OLGA MERCEDES GARCÍA VILLEGAS SÁNCHEZ CORDERO

Notaría Pública Nº 95 de la Ciudad de México Prado Sur No. 225, Lomas de Chapultepec, Miguel Hidalgo Ciudad de México C. P. 11000 Tel. 55 5540 2015

E) Beneficios exclusivos:

- i. Ampliación de horario: Lunes a Viernes de 8:30 hrs a 18:00 hrs y Sábados de 9.30 hrs a 12.00 hrs.
- ii. Descuentos en honorarios notariales.

ACTO	PRECIO AL	PORCENTAJE	PRECIO
	PÚBLICO	DE E	ISSFAM
	200 15 20 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16	DESCUENTO	
Cualquier	Arancel para	25%	Arancel para
acto notarial	notarios de la		notarios de la
	Cdmx		Cdmx menos el
			25% de
	46		descuento

F) La vigencia de los porcentajes de descuento y el horario ampliado, durará hasta el 31 de diciembre de 2024.

La Notaría 95 de la Ciudad de México se hará responsable de dichos pagos por el importe de los descuentos notariales en los precios preferenciales ofrecidos, a fin de evitar cualquier fraude a los usuarios de los servicios notariales.

Para ser "beneficiario" de los servicios notariales con los descuentos antes mencionados los "usuarios" deberán exhibir a la Notaría 95 de la Ciudad de México la credencial que les expida el Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas (ISSFAM) y/o Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y Armada, S.N.C. (BANJERCITO).

Las reclamaciones, quejas o actos que llegaran a presentar los "usuarios" derivados por falta de cumplimiento en los servicios notariales en contra de la Notaría o del personal de la misma, deslindan en este acto al Instituto, de cualquier responsabilidad de carácter civil, penal, laboral y de cualquier tipo, ya que este Instituto actúa únicamente como difusor de los servicios y descuentos ofertados por la Notaría.

La Notaría 95 de la ciudad de México, se compromete a reportar los tres primeros días de cada mes, el número de usuarios generados por la carta compromiso, al correo electrónico: *gcastillejoso@issfam.gob.mx*

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

MAESTRA OLGA MERCEDES GARCÍA VILLEGAS SÁNCHEZ CORDERO

Notaría Pública Nº 95 de la Ciudad de México Prado Sur No. 225, Lomas de Chapultepec, Miguel Hidalgo Ciudad de México C. P. 11000 Tel. 55 5540 2015

La Notaría 95, deberá guardar estricta confidencialidad en los datos personales de los "Usuarios" y "Beneficiarios" que recabe por la contratación de los servicios Notariales, protegiéndolos mediante adecuadas medidas de seguridad, técnicas, físicas y administrativas, asegurándose que la transmisión o remisión de datos personales sea acorde al aviso de privacidad y se efectúe en apego a la normatividad de datos personales, debiéndose en su caso, informar previamente de la transferencia, al titular y obteniendo el consentimiento que en su caso, requiera otorgar éste último.

Por lo antes expuesto, a Usted, amablemente solicito se me considere favorablemente para celebrar el convenio de colaboración con el Instituto.

ATENTAMENTE

MTRA. OLGA MERCEDES GARCIA VILLEGAS SANCHEZ CORDERO
NOTARIA PUBLICA No. 95 DE LA CIUDAD DE MÉXICO